
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 62 DEL 23/09/2013

OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL TRATTAMENTO DEI DATI SENSIBILI E 
GIUDIZIARI - MODIFICA DELLA SCHEDA N.1 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente informa i Colleghi che, in previsione dell'avvio delle procedure per il rinnovo 
degli organi camerali, per le quali la riforma della L. 580/93 ed i decreti attuativi hanno  
previsto nuovi e diversi adempimenti per la presentazione delle candidature da parte delle 
associazioni  di  categoria,  si  rende  necessario  modificare  la  scheda  n.1  allegata  al 
Regolamento per i dati sensibili e giudiziari adottato dalla Camera con delibera n. 114 del  
20/12/2005, relativa al trattamento dei dati sensibili e giudiziari necessari per la gestione 
ed  il  rinnovo  dei  componenti  degli  organi  collegiali  di  amministrazione  e  di  controllo 
dell'Ente. Ricorda altresì che il suddetto regolamento camerale fu approvato sulla base 
dello  schema generale  tipo  predisposto  all'uopo  da  Unioncamere,  schema che  aveva 
ottenuto il parere favorevole del Garante per la protezione dei dati personali  richiesto dalla 
normativa in materia di privacy. 

Il Presidente fa presente che Unioncamere ha pertanto trasmesso lo schema tipo della 
scheda n. 1 aggiornata secondo le nuove disposizioni stabilite dalla legge di riforma delle 
camere  di  commercio,  schema che  ha  ottenuto  il  parere  favorevole  del  Garante  con 
provvedimento  del  20/01/2012;  fa  inoltre  presente  che  occorre  conseguentemente 
modificare il punto 1 dell'Indice dei trattamenti del Regolamento che richiama la titolatura 
della scheda n. 1.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

-  considerato  che la  Camera avvierà  a breve le  procedure  per  il  rinnovo degli  organi 
camerali  secondo  le  nuove  disposizioni  stabilite  dalla  riforma  della  L.  580/93  ed  dai 
successivi decreti attuativi;

- preso atto della necessità di modificare la scheda n.1 allegata al Regolamento per i dati  
sensibili e giudiziari adottato dalla Camera con delibera n. 114 del 20/12/2005, relativa al  
trattamento  dei  dati  sensibili  e  giudiziari  necessari  per  la  gestione  ed  il  rinnovo  dei 
componenti degli organi collegiali di amministrazione e di controllo dell'Ente;



- visto lo schema tipo della scheda n. 1 inviata da Unioncamere, approvato dal Garante 
per la  protezione dei  dati  personali,  aggiornata secondo le nuove disposizioni  stabilite 
dalla legge di riforma delle Camere di Commercio;

-  ritenuto di  fare proprie  le  proposte  di  modifica  al  Regolamento  per  i  dati  sensibili  e  
giudiziari secondo la proposta del Presidente;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di modificare la scheda n.1 del Regolamento citato in premessa relativa al trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari necessari per la gestione ed il rinnovo dei componenti degli 
organi  collegiali  di  amministrazione  e  di  controllo  dell'Ente  secondo  lo  schema  tipo 
trasmesso da Unioncamere che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte 
integrante;

2.-  di  modificare  conseguentemente  anche  il  punto  1  dell'Indice  dei  trattamenti  del 
Regolamento che avrà le seguente titolatura: 

1.  Gestione rinnovo componenti organi collegiali di amministrazione e controllo 
dell’ente.

  

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL TRATTAMENTO DEI DATI SENSIBILI E GIUDIZIARI - MODIFICA DELLA SCHEDA N.1 

